
1 
 

VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM/WHISTLEBLOWING  
 

Společnost Finbricks, s..ro. je součástí skupiny Société Générale Group (dále jen „Skupina“), která se 
v rámci svého Kodexu chování Skupiny zavazuje k vyšší míře transparentnosti, úrovně etických 
norem chování a širšímu dialogu. Za tímto účelem Finbricks, s.r.o. zřídila možnost podat oznámení 

("whistleblowing").  

Společnost Finbricks, s.r.o., sídlem Václavské náměstí 796/42, 110 00 Praha 1, nepodléhá povinnosti 

zavést vnitřní oznamovací systém a není rovněž povinným subjektem dle zákona č. 171/2023 Sb., o 
ochraně oznamovatelů (“Zákon o ochraně oznamovatelů”). Oznamovací systém je však zaveden v 
souladu s vysokými standardy Skupiny a respektuje zákonné požadavky kladené na vnitřní oznamovací 

systém, ochranu před odvetným opatřením a pravidla pro zpracování a hodnocení oznámení. 

ZPŮSOB OZNÁMENÍ 

V případě, že chcete podat oznámení o možném protiprávním jednání, můžete tak učinit 

následujícími způsoby: 

• Prostřednictvím zvláštní emailové adresy: whistleblowing@finbricks.com.  

• Písemně na adresu sídla společnosti uvedenou výše. Pro zachování důvěrnosti je nezbytné obálku 

písemnosti opatřit upozorněním, že obsahuje whistleblowing oznámení. 

• Telefonicky prostřednictvím +420 777 343 515 v pracovní dny mezi 9:30 – 16:00 SEČ/SELČ. 

Telefonicky podávané oznámení není předmětem technického záznamu (nahrávka), s příslušnou 

osobou je proto nezbytné nejprve projednat záměr oznámení tímto způsobem podat (například 

stručným telefonickým upozorněním), aby klíčové aspekty oznámení mohla vhodnou formou 

zaznamenat.   

• Osobně v sídle společnosti po předchozí domluvě na výše uvedeném telefonním čísle.  

• Kromě uvedených možností můžete oznámení ve smyslu tohoto upozornění učinit rovněž 

prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti České republiky (bližší informace uvedeny na webových 

stránkách www.oznamovatel.justice.cz). 

Pro efektivní a řádné vyřešení oznámení ze strany Finbricks, s.r.o. či Skupiny se, prosím, 
seznamte s níže uvedeným. 

MŮŽETE SE STÁT OZNAMOVATELEM? 

Oznamovatelem (whistleblowerem) může být kterýkoliv zaměstnanec, externí nebo příležitostný 
spolupracovník a, v rámci své povinnosti náležité péče, také kterýkoliv poskytovatel služeb, s nímž je 

udržován obchodní vztah (subdodavatelé nebo dodavatelé). 

Aby mohla požívat ochranného statusu oznamovatele, musí oznamující osoba: 
• být fyzickou osobou a 
• jednat nezaujatě a 
• jednat v dobré víře. 

 
MÁTE OZNAMOVACÍ PRÁVO 

Oznamovací právo je základním právem každé osoby vyjádřit se v případě, domnívá-li se, že má 

dobré důvody usuzovat, že se zadaný pokyn, prošetřovaná operace nebo obecněji konkrétní situace 
nejeví odpovídat pravidlům upravujícím obchodní chování naší Společnosti. 

Můžete oznámit jakoukoliv dostatečně závažnou situaci, včetně zjištěného trestného činu nebo 

mailto:whistleblowing@finbricks.com
http://www.oznamovatel.justice.cz/


2 
 

přestupku, porušení mezinárodní smlouvy, porušení zákona nebo nařízení nebo jakéhokoli 

závažného ohrožení veřejného zájmu. 

Tento systém pro nahlašování umožňuje na jedné straně chránit osobu, která – v dobré víře a bez 
nekalých úmyslů – oznámení podala, na druhé straně odhalovat závažné situace s cílem 
minimalizovat rizika pro Finbricks, s.r.o. 

SVÉHO PRÁVA UČINIT OZNÁMENÍ MŮŽETE VYUŽÍT ZA PODMÍNEK STANOVENÝCH PRO TENTO ÚČEL. 

Oznámení v souladu s uvedeným mechanismem lze učinit v případě splnění konkrétních zákonných 
podmínek, které platí jak pro oznamovatele, tak pro oznamované skutečnosti. 

Je možné, aby whistleblower zůstal v anonymitě, obecně ale osoba, která oznámení podává, musí 

uvést svou totožnost. V obou případech: 

 
• Bude zahájeno prověřování pravdivosti a závažnosti oznamovaných skutečností. Faktické údaje 

proto musejí být dostatečně přesné a podložené. 

• Prošetřování daného oznámení bude předmětem zvláštních opatření, např. předběžného 
zkoumání a možné účast odborníků za účelem právní kvalifikace a vyšetření skutečností. 

V průběhu celého procesu je v souladu s platnými předpisy zaručena striktní důvěrnost informací. 

Výkon oznamovacího práva musí probíhat v souladu s pravidly Skupiny, které je Společnost účastna, a 
i s místními předpisy, a to zejména v oblasti profesního tajemství, ochrany osobních údajů či 

lokalizace údajů. 

JAKÉ SKUTEČNOSTI MOHOU BÝT PŘEDMĚTEM OZNÁMENÍ? 

Oznámení v rámci služební působnosti oznamovatele, zejména: 

 
• Trestné činy nebo přestupky (včetně korupce), 
• Porušení mezinárodní smlouvy, 

• Porušení zákona nebo nařízení (včetně porušení mezinárodních sankcí, úplatkářství a 
korupce, praní špinavých peněz nebo jiných případů souvisejících s finanční kriminalitou), 

• Jakékoliv vážné ohrožení veřejného zájmu, 
• Porušování základních lidských práv a svobod, narušování zdraví a bezpečnosti osob nebo 

životního prostředí, 
• Chování nebo situace v rozporu s kodexem chování Finbricks, s.r.o., resp. Skupiny. 

 
Oznámení se nesmějí týkat informací, které podléhají utajení v souvislosti s národní bezpečností, 
lékařskému tajemství nebo zachování důvěrnosti mezi právníkem a jeho klientem. 

KDO OZNÁMENÍ OBDRŽÍ? 

Použití tohoto mechanismu není jediným možným oznamovacím kanálem. 

Spolupracovníci Finbricks, s.r.o. mohou své oznamovací právo uplatnit na několika úrovních: 

• V prvé řadě se mohou obrátit na svého přímo či nepřímo hierarchicky nadřízeného pracovníka 
či přímo na ředitele útvaru řízení rizik a compliance. 

• V druhé řadě, v případě, že tento způsob komunikace nevyhovuje, mohou se obrátit přímo na 
ředitele Compliance Skupiny, a to prostřednictvím oznamovacího nástroje, viz 

https://report.whistleb.com/cs/societegenerale, který je založen na bezpečné platformě 
zaručující ochranu osobních údajů a striktní důvěrnost. Přístup k whistleblowing oznámení je 
založen na principu need-to-know a je limitován na ředitele Compliance Skupiny, oprávněné 

interní specialisty nebo případně najeté experty. Záruky zachování důvěrnosti se uplatňují i na 
najaté experty, kteří mohou oznámení obdržet za účelem poskytnutí rady nebo jeho 

https://report.whistleb.com/cs/societegenerale


3 
 

prošetření. 

 

S obsahem oznámení se ve společnosti seznámí pracovník útvaru řízení rizik a compliance, který je 
příslušnou osobou ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů, a podané oznámení posoudí.  

  

POŽÍVÁTE SPECIÁLNÍ PRÁVNÍ OCHRANY. 

Veškerá oznámení budou zpracovávána v zabezpečeném režimu a při zajištění důvěrnosti informací o 
Vaší totožnosti, a to jak na úrovni informačních systémů, tak na úrovni organizační. 

Za účelem zachování důvěrnosti Vaší totožnosti podléhá oznamovací proces bezpečnostní politice. 

V případě, že požíváte statusu oznamovatele dle platného práva, budete chráněni proti veškerým 

odvetným či diskriminačním opatřením, sankcím či propuštění ve vztahu k Vaší osobě. 

JAKÝM RIZIKŮM BYSTE MOHLI ČELIT? 

V případě nesplnění výše uvedených právních podmínek nebudete moci požívat ani výhod 

plynoucích ze statusu oznamovatele ani příslušného ochranného režimu. 

Každé oznámení musí být navíc učiněno odpovědným způsobem, nikoliv hanlivě či ve snaze situace 
zneužít. V opačném případě se oznamovatel vystavuje (i) trestu za falešné udání nebo pomluvu, a to i 
trestněprávní povahy, a (ii) potenciálnímu disciplinárnímu postihu. 


